
 

Vaikų iki 14 metų mokymo 

 

S U T A R T I S 
 

2020 m. rugsėjo 1 d. Nr. MS- 
 

Vilniaus Taikos progimnazija, 195007889 
(mokyklos visas pavadinimas, kodas) 

 

Taikos g. 157, LT-05208 Vilnius 
(adresas) 

 

(toliau – Švietimo teikėjas),  atstovaujamas Rimgaudo Einorio, direktoriaus 
                           (vardas, pavardė, pareigos) 

                                                            
 

 

viena šalis ir tėvas/globėjas  (reikalingą žodį pabraukti) (toliau – Klientas), atstovaujantis vaiko interesus,   

 

 
____________________________________________________________________________________________                                           

(vardas, pavardė) 

 

 

____________________________________________________________________________________________ 
(adresas ir telefonas) 

 
kita šalis, sudaro šią sutartį: 

 

I. SUTARTIES OBJEKTAS  

 

Švietimo teikėjas įsipareigoja Kliento sūnų/dukrą mokyti pagal pagrindinio ugdymo programą 

(kodas 201001001) ir pagal galimybes sudaryti sąlygas tenkinti jo/s saviraiškos poreikius. 

 
 II. SUTARTIES ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

1. Švietimo teikėjas įsipareigoja: 

1.1. užtikrinti tinkamas mokymosi sąlygas; 

1.2. kurti sveikas ir saugias ugdymo(si) sąlygas; 
1.3. teikti mokiniui kokybišką, valstybinius standartus atitinkantį ugdymą; 

1.4. ugdyti mokinių dorovės, pilietines, tautines bei patriotines nuostatas; 

1.5. sudaryti galimybes rinktis mokinių tėvams/globėjams dorinio ugdymo (tikybos arba etikos), užsienio 
kalbos, neformaliojo ugdymo užsiėmimus, jei leidžia ugdymo programa bei progimnazijos galimybės; 

1.6. objektyviai ir nešališkai vertinti mokinio mokymosi pasiekimus; 

1.7. teikti psichologinę, socialinę pedagoginę ir specialiąją pedagoginę pagalbą; 

1.8. suteikti pirmąją medicinos pagalbą mokiniui ir apie tai nedelsiant informuoti tėvus/globėjus; 
1.9. atsižvelgti į tėvų/globėjų pasiūlymus dėl ugdymo proceso tobulinimo; 

1.10. teikti informaciją tėvams/globėjams apie ugdymo(si) sąlygas, mokymosi pasiekimus ir mokinio 

elgesį; 
1.11. sudaryti sąlygas mokiniui ne pamokų metu, pagal progimnazijos nustatytą tvarką, naudotis 

informacinio centro - bibliotekos medžiaga, sporto sale, sporto aikštynu; 

1.12. per 3 darbo dienas informuoti tėvus/globėjus apie mokinio nepažangumą trimestro ir mokslo metų 
pabaigoje; 

1.13. nutraukus sutartį, laiku išduoti išsilavinimą patvirtinantį dokumentą. 

 

  



 2 

2. Klientas įsipareigoja: 

2.1. užtikrinti vaiko punktualų ir reguliarų progimnazijos lankymą; 

2.2. pagal progimnazijos galimybes parinkti vaikui dorinį ugdymą (tikybą arba etiką), užsienio kalbas, 
neformalaus ugdymo užsiėmimus; 

2.3. ugdyti vaiko pagarbą visiems progimnazijos bendruomenės nariams; 

2.4. tą pačią dieną informuoti klasės auklėtoją apie vaiko neatvykimo į progimnaziją priežastis; 
2.5. nuolat domėtis vaiko ugdymo(si) rezultatais; 

2.6. iki kiekvienų metų rugsėjo 15 d. auklėtojui pateikti vaiko sveikatos būklę patvirtinančius dokumentus; 

2.7. koreguoti ir kontroliuoti vaiko elgesį, bendradarbiaujant su mokytojais ir progimnazijos vadovais; 

2.8.  atlyginti vaiko padarytą žalą progimnazijai pagal LR CK 6.275 str.; 
2.9. aprūpinti vaiką individualiomis mokymosi priemonėmis (pvz.: pratybų sąsiuviniais, rašymo 

priemonėmis ir kt.); 

2.10. pasirūpinti, kad vaikas progimnazijoje (ar jai atstovaujant) dėvėtų tvarkingą mokyklinę uniformą. 
Kūno kultūros, šokio pamokose – sportinę aprangą; 

2.11. laiku sumokėti progimnazijos steigėjo nustatyto dydžio mokestį už tėvų/globėjų pageidavimu 

teikiamas papildomas paslaugas (pailgintos dienos grupę, studijas, būrelius, stovyklas, ekskursijas, maitinimą ir 

kt.); 
2.12. dalyvauti progimnazijos savivaldoje, padėti organizuoti renginius; 

2.13. pasikeitus gyvenamajai vietai ar telefono numeriui, nedelsiant informuoti apie tai klasės auklėtoją;  

2.14.  išleisti vaiką į progimnaziją tvarkingai apsirengusį, laikantis higienos reikalavimų, o esant būtinybei 
neprieštarauti dėl vaiko švaros ir asmens higienos (tarp jų ir užsikrėtimo utėlėmis) patikrinimo; 

2.15. užtikrinti, kad vaikas nesineštų į progimnaziją ar jos teritoriją tabako gaminių, elektroninių cigarečių, 

alkoholio ar kvaišalų; 
2.16. suteikti teisę progimnazijos įgaliotam atstovui tvarkyti vaiko asmens duomenis, reikalingus ugdymo 

proceso organizavimui. 

 

III. SUTARTIES  ĮSIGALIOJIMAS, GALIOJIMAS, KEITIMAS IR NUTRAUKIMAS 
  

 3. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja iki vaikas baigs pagrindinio ugdymo programos 

pirmąją dalį. 
4. Sutartis gali būti pakoreguota arba nutraukta atskiru šalių susitarimu, kuris yra neatsiejama šios sutarties 

dalis.  

5. Sutartis gali būti nutraukta vienai iš šalių vienašališkai pareiškus apie jos nutraukimą arba pažeidus 
sutarties sąlygas. 

 

IV. GINČŲ SPRENDIMAS 

 
 6. Ginčytini ugdymo proceso organizavimo, progimnazijos veiklos, sutarties pažeidimo klausimai 

sprendžiami progimnazijos taryboje, atskirais atvejais – dalyvaujant savivaldybės įgaliotam asmeniui arba 

apskundžiami Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo (Žin., 1999, Nr. 13-308) nustatyta 
tvarka. 

  Sutartis sudaryta  dviem egzemplioriais, turinčiais vienodą juridinę galią (po vieną kiekvienai šaliai). 

 

 

V. ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS 

 

7.  Sutinku  Nesutinku, kad viešų ir neviešų renginių (švenčių, ekskursijų ir kitų ugdymo tikslais 

organizuojamų renginių) metu būtų daromos Moksleivio nuotraukos, filmuota medžiaga, vaizdo ir garso 

įrašai, kurie būtų naudojami (skelbiami) Progimnazijos interneto svetainėje, Progimnazijos socialinių 

tinklų paskyrose, spaudoje ir (ar) kituose informavimo šaltiniuose siekiant informuoti Progimnazijos 

bendruomenę apie vykstančius, įvykusius  renginius, Progimnazijos veiklos viešinimo, žinomumo tikslu.   

8.  Sutinku  Nesutinku, kad viešų ir neviešų renginių (švenčių, ekskursijų ir kitų ugdymo tikslais 

organizuojamų renginių) metu būtų daromos Moksleivio nuotraukos, filmuota medžiaga, vaizdo ir garso 

įrašai, kuriomis būtų dalinamasi su Moksleivio grupės tėvais per duomenų perdavimo priemones, 

pavyzdžiui, „Dropbox“, siekiant informuoti Jus apie įvykusius renginius bei pasidalinti juose užfiksuotais 

momentais. 



 3 

9.  Sutinku  Nesutinku, kad Moksleivio piešiniai bei kiti darbai būtų eksponuojami Progimnazijos 

patalpose, Progimnazijos partnerių patalpose siekiant sudaryti galimybę visuomenei susipažinti su 

Ugdytinio kūryba, pasiekimais. 

10.  Sutinku   Nesutinku el. paštu arba telefonu gauti informacinius pranešimus apie Progimnazijoje 

organizuojamus renginius, Progimnazijos veiklą bei kitus Moksleivio ugdymui aktualius pasiūlymus ir 

informaciją, kurių siuntimas nėra būtinas tinkamai įvykdyti šią sutartį. 

11.  Sutinku  Nesutinku, kad Moksleivis dalyvautų visuomenės informavimo priemonių 

organizuojamuose reportažuose, interviu, kuriose būtų pateikiamas Moksleivio atvaizdas, nuomonės, 

mintys ir kt. duomenys, kurie būtų skelbiami įvairiose visuomenės informavimo priemonėse (televizijoje, 

spaudoje, radijuje, internete ir pan.). 

12.  Sutinku  Nesutinku parinkti papildomo ugdymo veiklą (ekskursijas, išvykas ir kitus papildomus 

edukacinius renginius) pagal Moksleivio poreikius ir Progimnazijos galimybes: 

13.  Sutinku  Nesutinku, kad mano vaikas dalyvautų Progimnazijos organizuojamoje papildomo 

ugdymo veikloje; 

14.  Sutinku  Nesutinku, kad atskirais atvejais pranešiu klasės auklėtojai (mokytojai) apie vaiko 

dalyvavimą Progimnazijos organizuojamoje papildomo ugdymo veikloje. 

15.  Sutarties 7-11 p. nurodyti Sutikimai galios visą Progimnazijos lankymo laikotarpį, tačiau 

kreipdamiesi į Progimnaziją bet kuriuo metu Tėvai turi teisę atšaukti bet kurį iš šių sutikimų. 
 

Sutarties šalių parašai: 

 

 

 

Direktorius                               _____________________                   Rimgaudas Einoris    

                               A.V.                                  (parašas)                                                                     (vardas, pavardė) 

 
 

Tėvai          _____________________                     ________________________ 

                                                                        (parašas)                                                                                       (vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

INFORMACIJA APIE ASMENS DUOMENŲ TVARKYMĄ 
 

Vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 

2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir 

kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau – 

Reglamentas) 13 ir 14 straipsniais, patvirtinu, kad esu informuotas, jog: 

- Tėvų /Globėjų (toliau - Tėvai), atstovaujančių vaiko interesus bei vaikų duomenų valdytojas yra 

Vilniaus Taikos progimnazija, kodas 195007889, buveinės adresas Taikos g. 157, LT-05208 

Vilnius, tel. (8 5) 240  0455 el. p. rastine@taikos.vilnius.lm.lt (toliau - Progimnazija). 

- Atsakingo už duomenų apsaugą asmens kontaktai: raštinės vedėja Ramunė Valionienė, tel. (8 5) 

240  0455, el. p. rastine@taikos.vilnius.lm.lt  

- Jūsų asmens duomenys bus tvarkomi siekiant: 

-  tinkamai įgyvendinti pagrindinio ugdymo programos paslaugų sutartį (toliau – Sutartis), joje 

prisiimtus įsipareigojimus ir teises. Duomenis pateikti privalote siekdami sudaryti Sutartį. 

- Jūsų ir Jūsų vaikų duomenys tvarkomi, vadovaujantis Reglamento 6 straipsnio 1 dalies b punktu, t. 

y. kai tvarkyti duomenis būtina siekiant įvykdyti sutartį, kurios šalis yra duomenų subjektas 

(atstovas) arba siekiant imtis veiksmų duomenų subjekto (atstovo) prašymu prieš sudarant sutartį. 

Sutarties 7-11 p. nurodytais tikslais duomenys tvarkomi, vadovaujantis Reglamento 6 straipsnio 1 

dalies a punktu, t. y. Jūsų sutikimu. 

- Asmens duomenys gali būti pateikti Vilniaus miesto savivaldybės administracijai, biudžetinei 

įstaigai „Biudžetinių įstaigų buhalterinė apskaita“ taip pat teisės aktų nustatytais atvejais 

teisėsaugos, teisminėms ar ikiteisminėms institucijoms dėl jų atliekamų tyrimų. Mes taip pat 

naudojamės trečiųjų asmenų teikiamomis paslaugomis (pavyzdžiui, trečiųjų asmenų suteikiamais 

serveriais, teikiamomis tinklalapio dizaino ar administravimo paslaugomis), kurių tinkamam 

suteikimui gali būti būtina suteikti prieigą prie mūsų tvarkomų fizinio asmens duomenų. Šiuo 

atveju mes užtikriname, kad duomenų tvarkytojai laikytųsi konfidencialumo bei tinkamos asmens 

duomenų apsaugos užtikrinimo pareigų. 

- Asmens duomenys dėl kurių išreiškėte sutikimą bus saugomi teisės aktų nustatyta tvarka. Sutarties 

vykdymo tikslu duomenys bus saugomi iki vaikas baigs pagrindinio ugdymo programos I-ąją dalį. 

Kiti duomenys tvarkomi teisės aktų nustatytą laikotarpį, tačiau ne ilgiau nei būtina duomenų 

tvarkymo tikslams įgyvendinti. 

- Teisės aktų nustatyta tvarka, kreipdamiesi raštu į Progimnaziją turite teisę: 

 susipažinti su tvarkomais savo asmens duomenimis; 

 teisę kreiptis į mus su prašymu ištaisyti netikslius asmens duomenis; 

 teisę reikalauti ištrinti savo asmens duomenis, išskyrus teisės aktuose numatytas išimtis; 

 teisę gauti ar perduoti (perkelti) kitam savo asmens duomenis; 

 teisę apriboti asmens duomenų tvarkymą tam tikromis aplinkybėmis; 

 teisę nesutikti su asmens duomenų tvarkymu, kai asmens duomenų tvarkymas yra grindžiamas 

mūsų ar trečiųjų šalių teisėtais interesais;  

 teisę nesutikti su asmens duomenų tvarkymu tiesioginės rinkodaros tikslais 

 teisę bet kuriuo metu atšaukti sutikimą tvarkyti Jūsų duomenis; 

Jeigu manote, kad tai, kaip tvarkome Jūsų asmens duomenis, neatitinka galiojančių teisės aktų, 

turite teisę kreiptis į Valstybinę duomenų apsaugos inspekciją (www.ada.lt). 
 

Daugiau informacijos apie asmens duomenų tvarkymą telefonu (8 5) 240  0455  ir  (ar) Progimnazijos interneto 

svetainėje www.taikos.vilnius.lm.lt  

 

 

 

………………………………….  …………………………………….  ………………………………….. 

(vardas, pavardė)                        (parašas)             (data) 
 

mailto:rastine@taikos.vilnius.lm.lt
mailto:rastine@taikos.vilnius.lm.lt
http://www.taikos.vilnius.lm.lt/

